
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100338

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Republicação

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n,
Centro, CEP: 65320-000 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 30/2022, no dia 13/09/2022 às 08horas, horário de Brasília, objetivando
a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENFEITORIA E
INSTALAÇÃO DESTES NO ABATEDOURO/FRIGORÍFICO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE/MA".,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. O Edital pode ser
consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, nos
horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site:
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba "acesso à informação"/" atos e
publicações" ou no site do Licitanet: www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n,
Centro, CEP: 65320-000 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 37/2022, no dia 13/09/2022 às 14h, horário de Brasília, objetivando a
"Contratação de empresa para fornecimento de aquisição de equipamento e material
permanente para unidade de atenção especializada em saúde, para o Município de Vitorino
Freire/MA.", conforme especificações descritas no Termo de Referência, incluso no Anexo I do
edital. O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias úteis de
2ª a 6ª feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no
site: http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba "acesso à informação"/"
atos e publicações" ou no site do Licitanet: www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.com.

Vitorino Freire (MA), 30 de agosto de 2022.
LEONARDO CESAR MACHADO DE JESUS

Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2022

DATA: 19/08/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT. Contratada:
KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI CNPJ: 92.264.472/0001-70, Fundamento Legal:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022, VALOR: R$ 43.880,00 vigência do contrato: DE
19/08/2022 À 18/08/2023. objeto: aquisição de 01(uma) grade aradora de controle remoto
16x28 discos, mancal a òleo que fazem parte da patrulha agrícola mecanizada para atender
as necessidades do MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT, conforme termo de convênio
PLANTAFORMA+BRASIL Nº 901578/2020/MAPA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2022

DATA: 19/08/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT. CONTRATADA:
JOSIEL N COELHO E CIA LTDA, CNPJ: 31.574.991/0001-40, Fundamento Legal: PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 60/2022, VALOR: R$ 49.990,00 VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 19/08/2022 À
18/08/2023. OBJETO: Aquisição de 01(uma) grade niveladora de 40x22 discos, mancal a
òleo e controle remoto que fazem parte da patrulha agrícola mecanizada para atender as
necessidades do MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT, conforme termo de CONVÊNIO
PLANTAFORMA+BRASIL Nº 901578/2020/MAPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2022

O Prefeito Municipal, Sr. Enilson de Araújo Rios, tendo em vista a justificativa
apresentada pela Secretário Municipal de Administração, e emissão de parecer jurídico
com condições favoráveis pela Procuradoria Geral do Município, sobre a Locação do Clube
Olímpico de Araputanga para realização de eventos sociais, recreativos e desportivos em
atendimento as demandas das secretarias de Assistência Social e Esporte, por
inexigibilidade de licitação, fulcrada no caput do art. 25 da Lei n°. 8.666/93, em favor da
empresa Rotary Club de Araputanga, inscrita sob o CNPJ n°. 34.370.909/0001-53, no valor
global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) resolve, RATIFICAR a justificativa
apresentada, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do
supracitado diploma legal.

Araputanga-MT, 30 de agosto de 2022.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da Pregoeira, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 11/08/2022,
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de VEÍCULO ZERO KM
DO TIPO FURGÃO, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, em atendimento
à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, resultou em vencedora a empresa: BELLAN
VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.093.163/0001-21, no valor total de R$
437.000,00 (quatrocentos e trinta e sete mil reais).Informa aos interessados que os autos
do certame ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 30 de agosto de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, aos interessados, que o julgamento do certame supracitado, com
abertura de proposta no dia 29/08/2022 para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviços para Instalação de Travessia Elevada para Pedestres em Vias Públicas, em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras, resultou vencedora a empresa
PRISMA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ n°. 09.576.427/0001-07, que
apresentou a proposta no valor global R$ 21.540,28 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta
reais e vinte e oito centavos).

Informa aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para
exame de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 30 de agosto de 2022.
CRISTINA MARIA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022/PMBG-MT

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações; a
seguinte Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela
Lei nº. 8.883/94 e 9.412/18 e suas alterações posteriores.

MODALIDADE: Concorrência Pública nº. 002/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para Construção do Lar dos

Idosos no Parque Grimalda Rodrigues dos Santos, conforme anexos do Edital e Planilhas de
Engenharia.

REALIZAÇÃO: 30/09/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h30min, horário de Brasília.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes e através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br ou licitacaobarradogarcas@gmail.com.

Barra do Garças/MT, 30 de agosto de 2022
MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - SRP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Constitui o objeto do presente termo de referência Registro de preço
para futura e eventual aquisição de Oxigênio Líquido Granel, com Tanque para com
capacidade para 5.000 m³ em regime de comodato, para atender as necessidades da
Unidade do Pronto Atendimento Médico - UPA 24 (vinte e quatro) horas da Secretaria
Municipal de Saúde de Cáceres-MT.

Empresa Vencedora: GL OXIGENIO LTDA CNPJ: 12.520.836/0001-04 - VALOR: R$
225.000,00;

Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres/MT, 30 de agosto de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA -PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DE PROJETO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MÉDIA TENSÃO NA
ESCOLA MUNICIPAL PARAISO, que teve como vencedora a empresa ENRON CONSTRUÇÕ ES
LTDA, CNPJ nº 08.226.401/0001-76, com o valor de R$ 166.370,00 (cento e sessenta e seis
mil, trezentos e setenta reais).

Campo Verde/MT, 25 de agosto de 2022.
HÉLIDA B. M. P. HÜBNER

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado De Mato Grosso, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro, Cláudia
- Mt, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, através da sua CPL - Comissão
Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 001/2022, Torna Público Para
Conhecimento Os Interessados, Que Realizará Às 08h00min (Horário Oficial De Cláudia -
Mt), Do Dia 20 De Setembro De 2022, Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal, Sito A
Av. Gaspar Dutra, S/N°, Centro - Cláudia - Mt, Abertura Da Tomada De Preços Nº
006/2022, Pelo Menor Preço Global, Para a contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia, para execução de terraplanagem, pavimentação asfáltica,
drenagem superficial e sinalização, das diversas ruas que faltam pavimentar no município
de Cláudia Mt, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
memorial descritivo. o edital poderá ser obtido junto A Prefeitura Municipal De Cláudia -
Mt, Localizada Na Av. Gaspar Dutra, S/N°, Centro, Durante O Horário De Expediente, De

Segunda A Sexta-Feira, Das 07h00min Às 13h00min. Maiores Informações poderão ser
obtidas junto a comissão permanente de licitação, na prefeitura municipal em horário de
expediente, das 07h00min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou através do
telefone (66) 3546-3100. Cláudia - Mt, 29 de agosto de 2022. Hemilin F. Tiedt -Presidente
Da Comissão Permanente De Licitação.

Cláudia/MT, 29 de agosto de 2022
ALTAMIR KURTEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 048/2022; TIPO: Menor Preço por item;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, CARNES E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS
A SECRETARIAS, BEM COMO NA MERENDA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
CO L I D E R / M T .

Sessão de abertura dia 13/09/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 25 de agosto de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

R AT I F I C AÇ ÃO
RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e nos

termos do Processo Administrativo 66/2022, a Inexigibilidade De Licitação, com
fundamento no artigo 25, II da Lei 8.666/93, para contratação da empresa INSTITUTO NTC
do Brasil Ltda, CNPJ Nº. 10.614.200/0001-98, cujo objeto consiste na inscrição de 450
(quatrocentos e cinquenta) servidores da Secretaria de Educação do Município de Vitorino
Freire, no seminário on-line: PRÁTICAS DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO NA SALA DE
AULA - 2ª EDIÇÃO, a ser realizada em 01 de setembro de 2022, com carga horária de 8
(oito) horas, no valor total de R$ R$424.800,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e
oitocentos reais).

Vitorino Freire - MA, 30 de agosto de 2022.
GEONE BATISTA DO CARMO

Secretário Municipal de Educação


